
Nærpolitistaion i Helsinge: Effekten er usikker 

Gribskov kommune får ny nærpolitistation i Helsinge, som skal hjælpe med at 

bekæmpe kriminaliteten og højne borgernes tryghed.  Men mens eksperter og 

borgere er skeptiske overfor, hvilken effekt det vil have, er lokalpolitikerne splittede 

om spørgsmålet.

 

De fleste forbinder Gribskov med dyre sommerhuse og fredelig idyl, men kommunen 

har i længere tid været plaget af vold og kriminalitet. Det har påvirket trygheden hos 

borgerne, som nu kan se frem til en nærpolitistation, og det glæder bl.a. Mathias 

Zilberberg, som er kandidat til kommunalvalget i Gribskov for SF. Han mener, at det 

er blevet mere utrygt at færdes visse steder i kommunen - især i aftentimerne. Alligevel 

frygter han, at det ikke vil blive forandret med den nye politiaftale. 

 

“Det kan være utrygt at bevæge sig rundt i kommunen, og ja, jeg glæder mig 

meget til at få mere nærpoliti på gaden. Men betjentene skal ud på gaden, skoler, 

fritidshjem m.m og ikke sidde bag en skranke fra 10-16. For formålet er jo at skabe 

tryghed, og at få mere synligt politi i kommunen”, siger Mathias Zilberberg. 

 

Borgmesterkandidat for Venstre i Gribskov kommune, Bent Hansen, har dog et 

anderledes syn på sagen end sin kollega fra SF. Han er overbevist om, at mere synligt 

politi vil have en positiv effekt. 

 

“Det kan kun få positive virkninger. Jeg håber på, at bare det, at der er noget 

synlighed, og at man ser lidt mere til politiet - det håber jeg har en præventiv 

virkning”, siger Bent Hansen (V) 

 

Kriminalforsker David Sausdal er dog ikke overbevist om effekterne af den nye 

nærpolitistation. Han har svært ved at se, hvilken reel effekt nærpolitiet vil have for 

borgerne. Sausdal kritiserer særligt tiltaget for ikke at være omfattende nok og med 

åbningstider på 15 timer om ugen, mener han ikke, at politiet får gode nok 

arbejdsvilkår. 

 

“Jeg har svært ved at se, hvordan det (red. politiaftalen) kan levere et 

nærpolitiarbejde, som er mere nærværende og reelt. Aftalen handler mere om et 



politisk ønske om at tilfredsstille borgerne end at tilfredsstille politiets evne til at passe 

deres arbejde,“ siger David Sausdal.  

 

Bodil Otto, der er beboer i Gribskov, deler bekymringerne og frygter, at politiaftalen 

ikke indeholder midler nok til, at man som borger vil kunne mærke forskellen.  

 

“Det er ikke gjort med en fysisk station, hvor der sidder et par betjente fra 9.00 

til 16.00. Det handler om at få politi på gaden, specielt aften og weekend. Jeg tror 

særligt, at der er brug for, at politiet får et godt kendskab til, hvad det er for personer, 

der handler med stoffer og dem, der i Gilleleje kører ret vildt i mørke biler sent aften 

og efter midnat”, siger Bodil Otto.  

 

Hvilken effekt den nye nærpolitistation rent faktisk får, vil tiden vise, når 

nærpolitistationen i Helsinge åbner den 1. november 2021. 


